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Изграждане 
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Подход на Mapei

УСТОЙЧИВОСТ

Mapei е основана преди повече от осемдесет години в Мила-
но, Италия, и оттогава до сега предлага решения за върхови 
постижения с химически продукти в строителния сектор по 
целия свят. Продуктите на компанията се използват, както 
в изграждане на мащабни инфраструктури и емблематични 
произведения на архитектурата, така и в жилищния сектор. 
Цел, която бе постигната благодарение на постоянен, от-
крит и прозрачен диалог с дизайнери, апликатори, потреби-
тели и клиенти, което ни позволява да разберем от какво на-
истина се нуждае пазарът и да предоставим иновативни и 
устойчиви решения.
Mapei следва концепция за устойчивост, която обхваща 
множество аспекти на жизнения комфорт и благополучие-
то. Също така твърдо вярва, че печалбите на една компания 
трябва да върви ръка за ръка с етиката, уважението към 
хората и устойчивото развитие на дадената територия 
и местна общност. И винаги е прилагала тези принципи в 
своята стратегия.
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Намаляване на въздействието върху околната среда, 
без да се прави компромис с качеството. Това бе идея-
та зад продуктите от Линията ZERO от Mapei.
Отделът за Проучване & Развитие на Mapei, който 
винаги е бил в сърцето на компанията, анализира всяка 
формула, търси и създава нова с по-малко въздействие 
върху околната среда, но със същото представяне, а в 
някои случаи дори по-добро.
Продуктите от Линията ZERO позволяват новите 
сгради да бъдат построени, а старите сгради да бъ-
дат реставрирани, за да са по-издръжливи, с мисъл за 
бъдещите поколения, доброто на планетата и бла-
госъстоянието, както на тези, които ги изграждат, 
така и на тези, които ги обитават.

По-ниски емисии и пълно 
компенсиране
Оптимизираните формули и производствени проце-
си и използването на по-устойчиви опаковки води до 
значително намаляване на емисиите на CO2. След това 
всички остатъчни емисии са напълно компенсирани 
чрез проекти за залесяване.

Уважение към околната среда и 
хората
Продуктите от Линията ZERO от Mapei са разра-
ботени за защита на здравето на апликаторите и 
на тези, които ги използват на обекта, създавайки 
по-здравословна среда за хората, които ще живеят 
там.

Изпълнение на 
проекти с   
компенсиране 
на CO2 емисии
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Емисиите на CO2 на продуктите от серията ZERO се 
определят количествено чрез използване на стандар-
тизирани методи LCA (Life Cycle Assessment / оценка 
на жизнения цикъл). За всеки продукт се оценява въз-
действието върху околната среда през всеки етап 
от живота му: от извличането на суровините, които 
го изграждат, транспортирането им до производ-
ственото предприятие и след това към производ-
ствения цикъл, неговото опаковане, до отпадъчните 
материали, транспортиране на готовите продукти 
до дистрибутора, след което накрая до окончателно-
то му изхвърляне.

Как ние
измерваме CO2?

Анализът на жизнения цикъл 
на продукта е оценка на 

неговото въздействие върху 
околната среда по време на 

всеки етап от живота му.

Природни ресурси Суровини

Преработка

Изхвърляне

Полагане

ПроизводствоУпотреба и 
поддръжка

Рециклиране

ÆÈÇÍÅÍ ÖÚÊÚË
ÍÀ ÏÐÎÄÓÊÒÈÒÅ

MAPEI
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ODP

GWP

POCP

EP

AP

ADP-ELEMENTS

ADP-FOSSIL

WDP

Измерени екологични
въздействия

Потенциал за глобално затопляне (GWP: Global 
Warming Potential)
Това се отнася до наличието на парникови газове в атмос-
ферата, които допринасят за повишаване на средната 
температура на повърхността на планетата.

Потенциал за изчерпване на озоновия слой (ODP: 
Ozone Depletion Potential) 
Потенциалът за изчерпване на озона определя количест-
вено увреждането на озоновия слой.

Фотохимичен потенциал за създаване на озон 
(POCP: Photochemical ozone creation potential) 
Потенциалът за създаване на фотохимичен смог показва 
процес, при който се образува озон в ниските слоеве на 
атмосферата поради наличие на замърсители като ЛОС 
(летливи органични съединения) и NOx.

Потенциал за еутрофикация 
(EP: Eutrophication potential) 
Това оценява натрупването на хранителни вещества 
в екосистемите, които водят до дисбаланс в равновеси-
ето им, провокирайки смъртта на фауна и намаляване на 
биоразнообразието.

Подкисляващ потенциал (AP: Acidification 
potential) 
Подкисляващият потенциал се отнася до емисиите във 
въздуха на подкисляващи вещества, които водят до нама-
ляване на pH на валежите и причинява явлението кисели-
нен дъжд.

Абиотичен потенциал за изчерпване:  
минерали и метали (ADP-ЕЛЕМЕНТИ) 
Изразява потенциала за изчерпване на минералните ре-
сурси.

Абиотичен потенциал за изчерпване:  
изкопаеми горива (ADP-FOSSIL) 
Изразява потенциала за изчерпване на изкопаемите горива.

Потенциал за лишаване от вода (WDP: Water 
Deprivation Potential) 
Изразява потенциал за лишаване от водни ресурси чрез 
използване на вода.
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Резултатите, получени чрез LCA, се проверяват и удостоверяват от външен 
орган чрез EPD (екологична продуктова декларация), публикувана с Международ-
ната система EPD. Тази EPD декларация документира въздействието върху 
околната среда на продукта през целия му жизнен цикъл, а в строителния сек-
тор такъв тип декларации са голяма помощ за архитекти, проектанти и други 
купувачи за по-добро разбиране на характеристиките на устойчивостта и въз-
действието върху околната среда на продукта.

Компенсиране: просто изчисление
След като количеството CO2 бъде изчислено с помощта на LCA, то просто тряб-
ва да се умножи по продадено количество в тонове.
След като тази цифра бъде изчислена, Mapei компенсира емисиите чрез заку-
пуване на сертифицирани въглеродни кредити за насърчаване на проекти за 
защита на горите. Ангажимент към планетата, хората и биоразнообразието.
1 кредит = 1 тон компенсиран CO2. 

Сертифицирани
стойности
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ТОНОВЕ CO2
за закупуване

за компенсиране

кг CO2 на кг
продукт

GWP

17
совалки
изстрелвания на 
космически

4 милиарда  
кафета

6 хиляди
километра  

пътувания с кола

До момента Mapei е закупил кредити за над 80 000 тона
компенсиран CO2. На какво се равняват те?

+ +
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Ние купуваме само сертифицирани кредити
Внимаваме много, когато избираме кои проекти да финансираме чрез закупува-
не на кредити: те трябва да доведат до значително и устойчиво въздействие 
върху развитието на нововъзникващите и развиващи се страни, което отива 
много по-далеч от простото намаляване на емисиите на CO2. В допълнение, те 
трябва да отговарят на изискванията на много от „Целите за устойчиво разви-
тие“, определени от ООН за устойчиво развитие, развитие от социална, иконо-
мическа и екологична гледна точка.

ВИЕТНАМ: ПРОЕКТ ЗА ВЪЗОБНОВЯЕМА ЕНЕРГИЯ
Намаляване на емисиите: +550 000 tCO2/година
Годишно производство: +636 900 MWh

ИНДОНЕЗИЯ, ПРОЕКТ REDD+
Намаляване на емисиите:  +3 500 000 tCO2/година
Защитено биоразнообразие: +90 000 xa защитена гора

Емисиите на CO2, измерени през целия жизнен цикъл на продуктите от 
линията Zero през 2024 г. с помощта на методологията за оценка на жиз-
нения цикъл (LCA), проверена и сертифицирана с EPD декларация, са ком-
пенсирани чрез придобиването на сертифицирани въглеродни кредити в 
подкрепа на проекти за защита на горите. Ангажимент към планетата, 
към хората и биоразнообразието. За повече подробности как се изчисля-
ват емисиите и относно проекти за смекчаване на климата, финансира-
ни чрез сертифицирани въглеродни кредити, посетете уеб страницата 
zero.mapei.com.

FULLY OFFSET
IN THE ENTIRE LIFE CYCLE

Нови възможности за работа: +1 800
Стандарт: Механизъм за чисто развитие (CDM)

Нови възможности за работа: +70
Стандарт: Проверен въглероден 
стандарт + CCBS
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Линията ZERO може да се използва в редица решения на Mapei. От монтаж на 
керамични плочки и плочи от естествен камък до хидроизолационни приложения, 
от ново строителство до реставрации и облицовки на стени, винаги има решение 
с пълно компенсиране на емисиите на CO2. Така, че с Mapei всеки проект може да 
бъде избор за устойчивост.

Линията ZERO от 
Mapei

ПРОДУКТИ ЗА КЕРАМИКА
И ЕСТЕСТВЕН КАМЪК

Ultracolor Plus
Високоефективен, без ефлоресценция, бър-
зо втвърдяващ и съхнещ полимерно модифи-
циран разтвор без портланд цимент, с водо-
отблъскващ DropEffect® и устойчив на мухъл 
BioBlock® технология, за запълване на фуги с ши-
рина до 20 мм, с много ниски емисии на летливи 
органични съединения и напълно компенсирани 
емисии на въглероден диоксид.

ВИЖТЕ 
ТЕХНИЧЕСКАТА 

КАРТА
на mapei.com

ФУГИРАЩИ СМЕСИ
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ЛЕПИЛА

Ultralite S1 Flex ZERO
Еднокомпонентно, високопроизводително, дефор-
мируемо, олекотено, сиво циментово лепило без 
вертикално приплъзване и удължено отворено 
време, технология Low Dust и изключително ниска 
разходна норма, с много ниски емисии на летливи 
органични съединения и напълно компенсирани 
емисии на въглероден диоксид. Лесно се нанася с 
маламашка, с висока обмокряща способност за ке-
рамични и плочки от естествен камък. Идеален за 
широкоформатни плочи.

ВИЖТЕ 
ТЕХНИЧЕСКАТА 

КАРТА
на mapei.com

Keraflex Maxi S1 ZERO
Високоефективно, деформируемо, сиво цименто-
во лепило, с удължено отворено време и без верти-
кално приплъзване, с Low Dust Technology - техно-
логия за по-ниско ниво на прах, много ниски емисии 
на летливи органични съединения и с пълно ком-
пенсиране на емисиите на въглероден диоксид. 
Особено подходящ за монтаж на широкоформат-
ни гранитогресни плочи и естествен камък.

ВИЖТЕ 
ТЕХНИЧЕСКАТА 

КАРТА
на mapei.com

Keraflex Extra S1 ZERO
Високоефективно, деформируемo сивo цименто-
во лепило с променлива реология, без вертикално 
приплъзване или с висока обмокряща способност, 
удължено отворено време, с много ниски емисии на 
летливи органични съединения и напълно компен-
сирани емисии на въглероден диоксид за керамични 
плочки и плочи от естествен камък, включително 
широкоформатни. 

ВИЖТЕ 
ТЕХНИЧЕСКАТА 

КАРТА
на mapei.com
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МАПЕИ БЪЛГАРИЯ ЕООД
Централен офис
София, бул. Ал. Малинов 2А, 
ММ Бизнес център, 
ет. 4, офис 402
тел.: 02 489 97 75
Безплатен телефон 
на клиента: 0800 18 033
e-mail: mapei@mapei.bg
www.mapei.bg

СКЛАД СОФИЯ
с. Гара Елин Пелин
Индустриален Парк София Изток 
Сграда 3, рампа 52 и 53

ЗАВОД И СКЛАД РУСЕ
гр. Русе, бул. България 133


